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А ви оберніть цю фразу другим кінцем, то вийде так:
“Як-шо з І. Петрушевича‘такий поганий інтелігент, то що 

представляє з себе та інтелігенція, що висилала його своїм 
; представником до Парижа? Адже-ж вона вибирала з між себе 

Л що найліпшого?!"
Зрештою все це стара історія з новим кінцем. Ми не зна

ємо нічого про діяльність Петрушевича за кордоном і також 
= не знаємо про його теперішнє становище. Але з писанини са-| 

них “патріотичних" газет видно, що Петрушевич бачить, що 
з тими людьми не варто числитися.

ГЕНЕРАЛЬШ СТРАЙК 8 ПОЛЬЩІ. віче. Та вже на скруті вул. 
Баторія побачили ми, що ту
ди не дістанемося, бо поліція 
і військо відтяли нас кордо-

, . ном від вул. Зеленої і Поль-бездщьно за тюремними кра- ^ Через ,удиці ь ^
тами. Тепер певно не так ско- Б ську ' ^
ро нас випустять. Не прочу-. и лицьку вулицю спрямували мимв я. H, мо, товаришщо то- нц ^ ш д0^зістріііуді1|

сам ir j дня вечером >1е" кавалерію з піками і жовнірів 
мо на світі. _

-, з машиновимн крісамн. які об-День був елітним, падав дощ• „ _ садили всі вулиці довкругиі я невиходив на тюремний „„ ' Ринку і Марійської площі.
КЛИН . Розібравшись, лежав на Поліцін залягла всі вулнці.
тапчані та встав тільки в по- Протиснувшись на pllHÜK, ми 
лудне. щоб відібрати від кля- по6ачнл що льокалі робіт. 

гв.са корито. Та ідження якось ганізацій в рннку ВСІ
не йшло ПОМІІМО голоду з не- об ні поліціею. Ми якось
до сЛ'іГку" УЛ" На СВ,П’ К0‘ rakB добились на Руську 3. В

. означеній годині почалось за- Та якось несподівано клявіе т. . сідання партійної управи. Тільотвирає двері і кличе мене до
суду. Злоститься, що я не 
одягнений і з поспіхом замикає

(Від нашого львівського кореспондента.)

тю Від трох тижнів ківали ми
в полоні у польської буржуа
зії по тюрмах на Яховіча і Ба
торія. Вістки зі світа за помо- 
чю грннса *> доходили до нас 
дуже скупо. Газет не було 
теж. На проходах стрічався я 
тільки з одним тов. М. моло
дим інтелігентним рофітником- 
металівцем. В келії мав 6 за-
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— Мовчи, бодай тобі язи- не дуже привітна, 
ка скорчило! Хіба не бачиш Ще в суботу 3. листопада

переслухав мене судія (пер- 
Бачити, то я бачив, але я ший раз), прочитав донесення 

хотів заманіфестувати це ne- поліції про “nalezenie do taj- 
ред кумом Бо часом, як приїї- nyeh zwiçzkôw majyyeh 
де між нами до розмови npojlu wywotanie przewrotu w Pol- 
"політику", то кум, уважаючи j see " і розпитував мене за о- 
мене большевиком, копирчить етапний зїзд У.С.Д.П.. декляра- 
губу на мої скарги про лиху цію в справі Східної Галичини, 
долю. Все він дає мені відчу-.посла тов. Круліковського та 
ти, шо ось то я терплю таке заявив, що я відповідаю за 
лихо за большевизм, а йому лочин з § 58 з. к. (головна 
зовсім краще жнеться, бо він': зрада кара смерти) і обн- 
і до сповіді ходить і на народ- вив обліґаторінний арешт, 
ні ціли жертвує, часами й попа Коли від судії відвезено ме
не обід покличе. ; не до келії, тут стрінув я свою

Хоч я добре знав про ного j дружину, якої не бачив 3 тнж- 
“гаразди". він все таки від ме- **• та жінки других увязнених 
не крився. А тепер.я спіймав j товаришів. Я зміг тільки при- 
його на горячім. вигатись з ними та попросити

І сердився я на кума і жаль J газети. Тихцем шепнула ме- 
мені було його. Дивлячись, н> жінка, що в .місті готовлять- 
як він хонаєтьея від агента за сн Ю страйку. Коли 
свининцем, я бачив в Цім свою вибухнути,

бо клявіе1 пігнав мене до 
казні.

В неділю 4 листопада споді-

отжеWinnipeg, Man., Canada Не судіть, да не су
димі будете.

Щ святімо письма, 
здається.) від кого я ховаюся?

СТАРА ІСТОРІЯ З НОВИМ КІНЦЕМ. Обіцяв я колись, що напи-
ки коротко, так як Воєнна на- 

Обговорено справу
ту про ріжницю між мною і 

І був св іч часу сере т Українців в Канаді галас “велій зело". м ")|м куМ01І сусідом. Тепер 
Ией галас був саме в 1918 році, в час “національного відроджеи- ьже й не ХОтілося-б, бо можу 
ия" України. А шо це “відродження” після рецепти лаболиз- j куііа Пр0ГНівнти. Але нехай... 
НИХ ПОЛІТИКІВ мало відбутися через КЛЯНЧІННЯ В передпокоях (_'ЛГ)В0‘ закон, 
представників світо'вого капіталу, що зібралися тоді в Вер&лю, jj )ВерХовно дивитися на ме
то наші в Канаді рішили н - вдарити лицем в болото. Сфор-1 й на мого 'к v м а рі жни ці
мували із кількох людців український горожанський комітет в ,даеться не заііітно. Обидва 
Вінніпегу і почали кампанію за доларами. Для них ніяке “від- ,|И заМуРзані. в обох нас руки, 
родження без долярів не мислиме. - хоч гречку на них сій, обидва

Історія і тою долвровою кампанією стара і всім відома. М1! в lt)Brax ,10 уха обидва ми 
Осип Мете, якого ця тепленька компанія вибрала релрезентая- н “політику" не вмішуємося...

мирову конференцію до Парижа, схарактеризував ше Полишили “політику" жінкам, 
кампанію "долярохапною п літнкою”. 'вони більше сидять в дома і

Історія з поворотом Осина Меґаса до Канади відома та- хіають час на “політику”, 
кож українському загал ви в Канаді. Побачивши своїми вла-1 Прощу не змішувати нашої 
спини очима, в який то спосіб відбуваються “національні від- "щ-тітикн” з політикою Юнай- 
родженни" на капіталістичній торговиці^де цілими народами 
торгують так, як спекулянти худобою, Мегас вернув до Канади

на >е- рада.
, страйку. Вибрано нас трох доказні. Я мерщій вбираюсь з, . 1 загального страйкового комигрубша і починаю кулаком

бнтм в двері. Та тут нема кля- 
віса. По кількох хвилинах да
ється чути голос поліцая з 
протилежних дверий келії МО
ЛОДОГО Федака, що клявіе по
біг на другий поверх, до моїх

тету.
Я, тов. К. і Д. зараз пішли 

до домівки П.П.С., де мало 
відбутись засідання страйко
вого комітету. Та тут довіда
лись ,ми, що засідання пічнеть- 
сн щойно за годину.

Приватно довідався я від ре 
диктора ПЛ.С.-івського “Дзен 
піка Людового", що П.Г1.С. 
підписала вже умову з урядом 
в справі ліквідації страйку, що 
дістала можливі до приняття 
умови. Я заінтериелював йо
го, як це сталося? Він відпо
вів мені викрутасом: що це 

’сталося перед вістками з Кра
кова і Борислава (я кажу, що 
якраз було противно), що ро
бітництво не тримається, що 
мінські робітники не страйку-’ 
югь," шо друкарі пруться до 
праці, та що для 50 шевців ке- 

продовжувати 
страйку і робити.скандал на 
цілу Польщу. Страйк мусить 
бути зліквідований, говорив 
мені редактор “Дз. Л,”, бо так 
сказав посол Гавзпер, "дикта
тор" страйку.

Сказавши терпке слово П.П. 
Ç.-івцям, я вийшов до другої 
кімнати і тут нашим товари
шам і робітникам передав 
свою розмову з редактором 
“Дз. Л.”. Запанувало обурен
ня. Всі робітники заявились за 
страйком аж до побіли, до по
валення буржуазії.

П.П.С. почала мерщій стяга
ти своїх людей, та нехотіла 
ніяк починати засідання без

товаришів.
Що це значить? Не вже-ж ми 

йдемо до дому? _ Н, ні. Може 
кличуть на цобачення з жін
кою. Нарешті клявіе створив 
двері і почав мене зводити на 
низ. В коридорі шепнув мені 
другий клявіе, що йдемо до 
дому. Я ще не вірив. Аж на по
двірні стрінув своїх товаришів 
з редакції, яких теж ведено до 
слідчого судії і від них до
відався, що йдемо на волю.

Судія заявив нам, що слід
ство проти нас будеться вести 
далі та що ми будемо відпові
дати з вільної стопи і маємо

г< м на

тед Фермере.
Тільки що розсівся вчер-а 

і попав н неласку того “славнозвісного” горожацського -комі-l коло: миски до обіду, а жінка 
тету, душею і ТІЛІ'М ЯКОГО були ті ЛЮДЦІ, ШО тепер скликають І зирк у в|кн'0 га вкрик- 
в Вінніпегу нову тонку п. н. “Перший просвігно-економічний 
конгрес”. - •

Ці людці відреклися свого делегата і заткнули носа перед

мав він 
невспіла сказати.

власну долю, І думав я: ех, ку
ме. куме! Чому ти дереш пере
ломною носа, коли ти такий 
самий нещасний, як і я? Яка вився я газет але не дістав іх. 
ріжниця, що я ховаюся від а- Того дня мусів я перейти ди- 
гента до комори, а ти за евн- бровільну голодівку. Моя 
нинець? жінка спізнилась з обідом,

Тимчасим агент

Ховайся, бо чорт "полі
тику” несе.

Сьорбнув я на вздогін ще 
ТИМ, то ВІН ІМ говорив І розуміється; ' не. подали ЛЮДЯМ. ЯКІ І одну ложку юнійного борщу і 
складали доляри, навіть звіту про те, шо зроблено в Парижі для ^"р | іа до комори від “політи-
України і Галичини. ки-

Змішавшу свого делегата з болотом, вони казали людям. оплатитьсяВи певно догадуєтеся, що 
що той делегат зрадив інтересам свого народу і перейшов до Т )Н) “політикою" був ніхто 
большевиків. Що Мегас не прав, про це свідчить праця нашого і инший ик моргечовий агент, 
другого делегата, який дальше працює в Парижі, казали вони. £иіжу н в коморі а жінка з 

Минули цілі роки і забулася "срамотняя година". Аж ось [|]|ч • Поіітикує” Він її про 
в “Укр. Голосі" з 24. жовтня ц. р. читаємо відповідь комітете- „пінки а вона йому про кури 
ви У.Н. Дому в Келгари. Відповідь цікава сама по собі і тому 1ИК| 
наводимо м в ціЛости :

вийшов з прийшла за пізно і його кля- 
кумової хати, накрутив свого віси не припили. Я немав ні що 
автомобіля і прПіав до далі- >сти, ні що читати.

Був в кепському гуморі, бо

на кождий занив суду стави
тись. Я спитав, чи треба підпи
сати яку заяву в цій справі, та 
судія відповів, що не треба.

Ми розклонились і вийшли, 
що може арешто- Зараз за дверми стрінули ми 

наші,родини, які з нетерпели- 
довгий вістю вичікували нас вже З 

прокачався я на тижні. По привітанню з ними

того сусіда. Я, вдаючи, що 
зовсім не дивлюся, слідив, чи Ж так докучав, голод, як гри
міле мій кум до. хати. Авже-ж... зла думка, 
казав, що вчера ніде.

Спасаючись від жінчиного Якось пройшов 
“акафисту”, який все слідував день-неділя 
після відвідин агента, кум на- “ліжку” ніч і нетерпеливо о- пішли ми ще з клявісами за-

ч і кував 9-ої години ранку 5. брати наші річи з келій, депо- 
Сподівався, що зити та полагодити формаль-

вано й мою дружину.
Бачить мій агент, що нідо- 

ІІиїлеіс, ХТО Є п. Метрушс- чого не договориться, збира-“Комітет У. Н. Дому в Келгарі 
иич, який л п. Ме гасом їздив на ми|юн> конференцію до Парижа, етьСЯ ВИХОДИТИ, лишаючи Я- 
а тепер дявнвея в Ксліарі і обминаючи Український Н. Дім, захо- Kjcl> папери, 
дніь до большевиків, виступає в них на илятфінімі і обкидає на
шу інтелігенцію болотом. Також за чиї гроші він їздив до Европи 
та в якій ціли, чи на те, аби прилучу вати Україну до Москви, чи 
на те,' аби її відлучу вати. - Думаємо, шо Ваше питання в значній Кричить ДО НЄГО жінка, 
мірі само подає вже й відповідь. II. Іван Петрушевич, який від і — Шур, МІСІС. ҐІВ ДИС ТО Юр 
Ііовоіюту з Европи" називає ся Е. Pedro Savidge » теперішна йо- гозбацд. Гуд бай! — каже а* 
іо аді*еса є 206 Р. Bumr-ftldg., Calgary. Alta., е той самий до 
б родій, що разом з паном Мегасом був висланий на мирову кон-, 
ференніні. шоби помагати там делегації Української Народної Ре- 
публики вибоїюти для України незалежність від Москви і Моль- ТЄИ, а не ГОЗбандова! Хочещ 
ті. їздили за гроші українського народу в Канаді. Виїхавши з говорити ПО ЛЮДЯНОМУ, Ораит, 
Канади, п. Петрушевич не дав тим, шо його до Европи посилали, а не хочеш неораЙТ... ГрНИ З 
ані найменшої вістки по нинішний день. Коли п. Петрушевич ки
дає болотом на українську інтелігенцію, то се знак, то не вся ін
телігенція така, як п. Петрушевич".

правився д<г мене.
Що поробляли, куме? По- листопада.

правляли свининця? — зали- жінка принесла снідання, біля ; пости в тюремній канцелярії.
після Tofo* як кум розпа- і мило, а з ним й газети. І справ! Коло 3-оі години вийшли

лив в роті. ді діждався. О 9-ій годині кля- ми на вулицю Баторія. Супро-
—- Ні... Де підлий кнурисько віс передав корито 5І. Поспіш- ' воджалн нас поліційні агенти, 

підриває мені свининець, то я но кинувся я до моєї редакцій- які в трамваях їхали 
хотів його потягнути пару ної теки, яка служила тепер 
раз києм по рилі...

Так, так, куме. Ці кнурі і снідання. Перш всього вхо- само, 
підривають ціле наше госпо- пив я газету і мерщій сховав жовтня, коли поліція заводила
дарство. А ми замість того, до кишені, а опісля почав ви- вас до тюрми. Було елідн-о н-

рез плач. щоби позаправляти їм кільця бирати біля і снідання. Щоб кесь поденервовання. Трамваї
„ 4>ю, а папери тільки заш\- в т ховаємося від них по мати можність прочитати ґа- ! справді ходили, але в місті чу-

Як запитаннн так й відповідь цікаві, нема що и казати. Од- МІЛЇ1 3 хати до сіней. !КОМорах та поза- свининцями. зету, я сказав клянісови, що ги було якесь напруження,
н, вдають з себе вар,яті», буцім то не знають за чи, гроші , в я- . Значить, финиш "подіти- |Це ‘ мужчш1и ми!? д відго. торбу п,редам ■ аж в „олх-дн, Це був перший день страіі-
кій шли їздив Петрушевич до Парижа, а друп з гіркою міною, „и". Зараз і я буду на свободі „имося ' від К0МІ|аіІІЙН„х кну- при "обіді. ' Клявіе- не отви-'куЛІо дорозі жінка почала о-
відповідаючи, признаються, що Петрушевич не хоче навіть на _ думаю собі.
них тепер дивитися і обминає їх як людців, з якими не варто ГО- Д КОЛИ я виглянув з комори, 
варити. Каже “Укр. Голос",

— Забери їх собі до холери, 
бо, присяйбо, кину в піч! —

тав я

і і
ґент. з нами

— Дис фарма моя і моїх ді- аж до наших хат.
На вулицях дощ падав так 

як і того понеділка 15.
за торбу на передавання біля посла Гавзнера. А той чомусь 

не приходив. Вже по 9-ій го
дині вечером кинув я П.П.С.- 
івську домівку, оставляючи 
гам товаришів і сам вийшов 
на вулицю між .залізничників. 
Ці ніяк не хотіли уступати* 
про ліквідацію страйку ніхто

рів жінками. А тепер от втіка- рав другий раз -казні. Захо- повідати мені про страйк за- ц ці; мимо сиротину па

єм и з власної хати... бо як то вавшись в куток, кинувся я до лілничих машиністів, віче ро- щ||х товаришів 2 голосами
сказано в. святім письмі: газети. Була це буржуазна бітників . та давала перші ін-

"Заие уби муж глава єсть -(iazet-a Роганіїа" з великим формації про це, .що Діється з 
жени, якоже Христос глава заголовоком: “Strajk general- партією таЛі товаришами. До

і жена да убоїться му w Роїкее". Поспіши і читав хат гіринш іл ми, .темніло.
Перевівши грунтовну десін-

хати! кричить жінка вже че-

з персоналу якого складався го- аГент накручував 
рожанськнй комітет; іцо Петрушевич не дав їм “ані найменшої автомобіля, попльовуючи чу- 
вісткн п і нинішний день” про свою роботу за океаном. Зна- табаком і гадемуючи «на чім

світ стоїть.

вже свого
більшості! рішила зліквідува
ти страйк.

Та ціле лерєаполудне в се
реду 7. листопада на вул. Го- 
родецькій, біля зелізничого 
двірцн йиюв ще бій зелізнич-

, , ІІИК1В з військом і поліцією.
Рансньк , був я вже на ногах. Вкінці вдалося поліції j вій.

п шкандибав в місто, паї-

чить вини про него нічого не знали через цілий час.
Це для нас дуже сумнівне. Бо коли їх “високе достоїн

ство" др. Назарук, як офіціяльний представник “уряду” 1Е. 'Не- ва коло миски. Але вже в рот і 
трушевича, прибув до Канади і загостив до Укр. Роб.'Дому в „є лізло... Жінка докінчувала ! 
Вінніпегу, то в присутності, Боберського заявив, що Іван І le- іце свик) “політику", звертаю

чи вже на мою адресу. Були! 
тут і “шляки” й “гадемуси” і 

Ми не знаємо, чому Іван Петрушевич не заїхав до тих, що дійшло вже нарешті до “фар- - 
його висилали, але знаючи, як вони зустріли по верну вш >го з перського гимну”.
Парижа, Галичини і Камянця на Поділю Мегаса, Петрушевич 
певно бачив, що до тих людей не варто заїзджати.

церкви... 
своєго мужа”.і Увійшов я до хати і сів зно- я газету, її жну алярмів про

_д так, Дак, “да убоїться”, страйковий рух. З газети слід- фгкцію своєї особи,
ччти. Та сон якось не ііщов

Я ЛЯГ СП I-

ііо було, що буржуазію ii.ih.ibшлик би ТО,-
І — Не дайся куме! Ти втік від страшний переляк, 
агента, а жінка його вигнала. Я почав аналізувати події: Г-1
Ти передав першенство^жінц|...і вязати стан та настрій робіт- Руську 3. Як тільки висів і ■ п )ВЄрнули до праці 
Онучі ми, а не “глави” ,— і я за- ництва з часів перед наш їм а- ; трамваю, п ,бачив маси він- |] п с фадила „ролєтаріят. 

_ , сміявся. Кум блимнув на мене рештовщшям, з вістками, які ; ська і поліції на вулицях та R Кракові е 29 убитих і 200
Но вапто а Та ЛШШЄ"6 Т" на ті своїми окулярами і процідив скупо діставались до нас при в брамах і поспішне замикання них роГ)ітмнків. військо

тому, шо вони й досі лижуть патинки тим, від кого Дістають по- „роклятуші пре-е-рі’-і-і-ї — ви- через зуі.и: "епГвіпі'"'™ ^ ' иа'’Н1 'J‘ hВ "редакції застав вже сво- зл,,жи|,е 3 ■'"'раїнців і І.ілору-
личники шо вони н досі плазують перед тими, що Віддали водила жінка мецо-сопраном - Нічого смішного я тут не Сумн j на j Там ,х товаришів з тюрми та тих, ^„ЗГтепер зГ^'^ Р°"
Східну Галичину польській шляхті. Петрушевич був наочним Одним словом, починалося бачу на світі йде боротьба наших шо остили „а волі. Всі говори- " ” його
свідком того міжнародного капіталістичного ярмарку, на якім те> щ0 називається "сімейним Я засміявся не з вас, ал. > ' ли 1П0 „ромеиаду страйкую- 1 ,/ „ ,
запродано Сх. Галичину, і даючи звіт неістиуючому вже горо-1 огнищем”, на котрім жінка коли ви, куме, стояли за сви- > ' ч їх на к пзо і віч- в салі каф- В Бориславу є 3 убитих. Вче-
жанському комітетові! (він існував лише так довго, поки на- смажить свого чоловіка, а за- нинцем, мені пригадалася ще , -Ків,ти- ва тюреігаія мові зиа. лярів при вул 3..Лі.нііі. ра. 1 НИНІ в,дбувся машфта'
ми вали доляри), він бодай хоч в части мусівби сказати прав- га.іьно-фармерське лихо, сма- старокраєва історія. На Водо- чить СИдйи в Дермі. yVl рішили піти на гіромена- Ц,ЙНИИ ,,охоро" при участи
ду. А неї правди страшенно бояться панки з “Укр. Голосу ”. Та ,жить ць,у фермерську сі*ю. хреша ходив ото у нас піп з «. "Грине- нарючка-записка. яку у ■ ' ^ та заповіли засі- делегат,в 3 «його краю.

. хто знає, чи вони ще заздалегідь не приготовляли Петрушсви- Положив я ложку, яка, діт- кропилом. А у мого су сі.Та б у- » хлібі або «ясі передають до тюрми пяптійн й .ппави на 6 . Ряд нс 3';тРимав обіцянки,
чови Відповідної стрічі, як-що він захотів би сказати правду. Кнувшись стола, вдарилась об за луже- злюща сука. Самого 31 ^ Г(ІД аечер їм '■ ‘ Мілітаризація не знесена, до
Бо ще Петрушевич був в Моитреалі, ще не доїхав до Вінніпегу, CTé.110 і полетіла десь аж за;господара не було дома. По- , ..Клявіс'.. тиірсммиЯ дозорець. я 3 дружиною вийшов враці "ринимаеться та не_всіх, 
як з Монтреалу вже наспіла була до "патріотичних" централь- подушки, а сам вийшов на кропив піп хату і йде кропити -Корито ' ідженая приношене - ЗІ,ова переповнені ро-
них кругів в Вінніпегу вістка в дусі: стережіться, бо їде Петру- “Свіже повітря". Агентів авто- 'Пздвіря. Пде. піп вперед і ви- 3 дом> що дня в полуднє. ; ' . - ‘. ■ " V./fiV бітннками'

мобіль стояв вже коло кум ,- хпівує на осьмий мас: “Во '  ...... кад.м.чно. вудиш, де мала бу-
Ця вістка наспіла від иатріотичного>товариства ім. М. Дра- BOj хати д м;й кум. згорбив- Порда-а-а-нн’... А дячииа з ю сказав якось нетерпляче

гоманова в Моитреалі. Др. Осип Назарук сейчас же зааляр- шись. стояв, даруйте за слово, заду тенором підтягає... Тіль- м;й кум. — Ще поки ви гдво-
му вав про це Евгена Петрушевича у Відни, бо думав, шо Іван за свининцем, опершись в не; ки піп з кропилом з дверей, а рите словами з святого пись-
Петрушевич їде до Канади відбирати йому “дипльоматичний” г0 тим міСЦСм, що сідати і все сука до него та за полу... Дя- ма, т0 можна вас слухати, а- П :РТіі:ні легітимації та з ними
джаб. Про це Назарук виразно пише в свойому листі дз “пре- загЛядав за угод, як той кіт, чок смикнув назад до сіней і ле... я вам скажу п правді, ку- в ,силае своїх пітонів на ро-
зидента" Петрушевича, який внедоазі побачить божий світ на що збирається зловити синич- зачинив за собою двері. Сука ме, що ми бідуємо не тому, іцз б:т,|,|ч‘ ібоРи- Сейчас з місця
сторінках преси. ку Я на хвилину уявив собі ту розтягнула попаву реверенду ми> йк це ЕИ кажете, не є кля- дав я т,)ВаР'ПЦам інформації,

Значить брехнею є, що “патріоти" не знали нічого про ро- “політику”, яка відбувається в вже в'-л хати, аж до клуні, а дя- сово свідомі, а тому, що м і н; як вступати в таких випад- 13. грудня 1875 р. почав ви-
боту свого делегата. Вони знвди про неї все, лише нікому ні- кумовій хаті і мені відлягло чок через дірку від засуви дає уміємо фармерувати. Ось, про- ,!ах . ходити за редакцією Ткачова
чого не казали. А коли почули, шо він вертає до Канади, то трохи від серця. Не одиноко- полови пораду: читайте. 1 ,а Академічній вулиці не “Набат ’ — перший журнал
сейчас секретним порядком полетіли вістки по генеральних па- го> МОвляв, мене мати голим — Кропилом її по зубах, є- При цих словах мій кущ ви- було вже робітників, тільки в російських терористів які у-
тріотичних штабах: стережіться, бо їде. Розуміється, ті вістки Ha’CBjT породила. Не роздуму- гомосцю, по зубах її кропи- няв з кишені ^Український Го- и>корні Ст- сидів т. II. Я заи- творили товариство “Народне
обминули такі підрядні товариства, як от комітет У. Н. Дому ючи_ я гукнув до кума: лом!.. .тос" з 10. жовтня і п.дав мені ш в 3 ЛР>>»синомо туди і дові- визволення .
■ Келгари і він примушений був запитати про це аж на сторін- _А що це ви, куме, огріва- __  Таких то хитрих дячків і зазначену слівцем новинку. Я дався- 1110 робітники є на вул. ]3, грудня 1917 р. розігнання
ках преси. Ви, панове з тих підрядних патріотичних товариств, ете свининець? ми, куме, вдаємо з себе, тоді, почав читати. З .‘.геній, куди полетіла поліція Всеросійських Установчих Збо
ще замолоді знати про все, що діється в “долярохалній полі- Мій кум, трохи випростав- як агенти розтягають нерви Що я там вичитав, про те я 1 кавалерія.

’таці". А коли ви дуже цікаві і запитаєте, то вам відповідять шись, замахав до мене руками, наших жінок. По пзосту ска- напишу вам завтра, бо гріх-же . л тов' вийшов я 1 ,*1НІ<а
сидіти коло письма, колі жін- 1 п шли в напрямі вул. поль

ської, щоб дістатися до каф- 
лярів на Зелену, де мало бути

трушевнч є представником того “уряду” в Лондоні. Гневже-ж 
громадянам з "Укр. Голосу” не відомо було про це? ську перемогти і зслізнични-

I
це пока-

ір.шевич. ти пр /менада. Львів 8. IX. 1923.
По'дорозі довідався, що по- 

ліція при ревізії забрала наші
І РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЄНДДР ]

рів большевиками.
14. грудня 1917 р. у Буресті- 

4Йднисалатуманною фразою:
“Коли п. Петрушевич кидає болотом на українську інтелі- кораблі 

Генцію, то це знак, що не вся інтелігенція така, як п. Петруше- другого корабля. (Я бачив це, вого становища...
якЧїхав до Канади.) В тих ку- 
млвих “сигналах" я вичитав:

Литовському РосіяТоч в точ так, як матрос на завши — ми труси. Ми розби-
махає флагами до ті, не розуміємо свого клясо- ка товчеться коло худ би са

ма, як той Марко По п.-клі.
гігремиря.

15. грудня 1906 р, замах на 
генерал - губернатораФар.черН f тяга.внч”. — Ого! Ви вже знова заго

ворили большевицькою мово-
життя 
Дубасова в Москві.

•і "Млин" — тюремний прохід в 
колесо.-1Бачите, як філософічно?
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